GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

                         SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
                                       UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE OSASCO

Circular N.º 02/2026 – EEC

Osasco, 21 de janeiro de 2026

Prezados (as)  Diretores(as) de Escola;

Prezados (as)  Vice Diretores(as) de Escola;

Assunto: Orientação para Formação dos Gestores - Planejamento 2026

(Conviva e Grêmio)

O Coordenador Geral - Dirigente Regional de Ensino, no uso de suas atribuições legais,

convoca, nos termos da Resolução SE nº 62, de 11/12/2017, um ponto focal representante

do Grêmio Estudantil e um ponto focal representante do Conviva, mencionados nos

agrupamentos abaixo, desta Unidade Regional de Ensino, para a “Orientação para Formação

dos Gestores – Planejamento 2026 (Conviva e Grêmio)”, a ser realizada no dia 30 de

janeiro, das 8h às 14h.

Informamos que a atividade ocorrerá no seguinte local: Unidade Regional de Ensino

de Osasco – Rua Geraldo Moran, nº 271, Auditório

Caso surjam eventuais dúvidas ou necessitem de esclarecimentos adicionais,

colocamo-nos à disposição para atendê-los por meio dos seguintes números de telefone:

(011) 2284.8300 (Renata Marchioreto).

Atenciosamente,

Ariovaldo Guinther

RG 25.790.923-0

Coordenador Geral - Dirigente Regional de Ensino

Renata Marchioreto Muniz

RG 34.760.425-0

Coordenadora de Equipe Curricular